

Między sztuką a przemysłem. Wystawy gospodarcze w zaborze pruskim

[Tweetnij](#)



Co? Między sztuką a przemysłem. Wystawy gospodarcze w zaborze pruskim

Kategoria: [Muzealne](#)

Gdzie? Gmach Główny Muzeum

Dodano: 10.08.2017

Kiedy? 15.09.2017 Godz. 18:00

Przez: #Gru

"Między sztuką a przemysłem. Wystawy gospodarcze w zaborze pruskim" - wernisaż w dniu 15 września 2017 r. o godz. 18.00 w Gmachu Głównym Muzeum.

Ekspozycja będzie prezentować historię wystaw gospodarczych, organizowanych na terenie Prus Zachodnich i Wielkiego Księstwa Poznańskiego od drugiej połowy XIX wieku do wybuchu I wojny światowej.

Stanowiły one ważny element ówczesnego życia, zwłaszcza w reklamie lokalnego i prowincjonalnego przemysłu i rolnictwa, przyspieszając industrializację i wzrost poziomu życia mieszkańców. W Grudziądzu odbyły się trzy duże wystawy gospodarcze - w latach 1872, 1885 i 1896, odbijając się szerokim echem nie tylko w Prusach Zachodnich.

Pośród wielu miast, w zaborach pruskich wystawy gospodarcze organizowały między innymi ośrodki w Poznaniu, Bydgoszczy, Toruniu, Pleszewie itd. Każde miasto stawiało sobie za cel jak najpiękniejsze przygotowanie pawilonów, medali i dyplomów nagrodowych, tworząc w ten sposób unikatowe dzieła sztuki, urzekające różnorodnością, kolorytem i pięknem.

Na wystawie będą zaprezentowane m.in.: medale nagrodowe, plakaty, katalogi, zdjęcia oraz wyroby uczestniczących w ekspozycjach przedsiębiorstw i rzemieślników, pochodzące ze zbiorów własnych Muzeum im. ks. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu oraz z Muzeum Narodowego w Poznaniu, Muzeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy, Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, Muzeum Ziemi Chełmińskiej w Chełmnie, Muzeum Historycznego Miasta Gdańska, Muzeum Okręgowego w Toruniu, Archiwum Państwowego w Toruniu, Archiwum Państwowego w Gdańsku, Archiwum Państwowego w Bydgoszczy, Biblioteki Miejskiej im. Wiktora Kulerskiego w Grudziądzu a także z kolekcji śp. Zbigniewa Zawadzkiego.

Wystawa czynna: 15.09. - 10.12.2017 r.

Data 10/08/2017